

VPD "Srednji Banat" Doo
Slobodana Bursaća br.1a
Zrenjanin
Broj: 06-17/10-19
Datum: 17.06.2019. godine

Odgovor na pitanja/ sugestije u vezi javne nabavke dobara-gorivo broj 06-17/1-19

Zainteresovani ponuđači su postavili sledeća pitanja/sugestije:

PITANJE I: "Poštovani,

Molimo Vas da nam pojasnite nejasnoće i neke nelogičnosti koje su navedene u Vašoj dokumentaciji JN.

1. U instrukcijama Narodne Banke Srbije o popunjavanju podataka o Blanko menici naznačeni su osnovi izdavanja i bira se tekst prema šifarniku koji je ponuđen i to:

- 1.1 Ugovor o prometu roba i usluga
- 1.2 Ugovor o kreditu
- 1.3 Jamstvo
- 1.4 Učešće na tenderu
- 1.5 Garancija za kvalitetno obavljen posao
- 1.6 Aval
- 1.7 Ugovor o otvaranju računa
- 1.8 Biznis kartica
- 1.9 Eskont menica
- 1.10 Ostalo

U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u stavci 14 SREDSTVA FINANSIJSKOG OBEZBEĐENJA je navedeno da se kao osnov izdavanja navodi (garancija za ozbiljnost ponude), a što je za banke sa kojima radimo u pratećoj dokumentaciji za izdavanje i registraciju menica nepoznat pojam i kao takav se ne može uneti pri popunjavanju dokumentacije koja prati menicu. Molimo Vas da zahtev prilagodite šifarniku NBS.

ODGOVOR I: U skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama i Pravilnikom o obaveznim elementima konkursne dokumentacije u postupcima javnih nabavki i načinu dokazivanja ispunjenosti uslova (Sl.Glasnik RS, br.86/2015) Naručilac je definisao sredstvo finansijskog obezbeđenja koje su ponuđači u obavezi da dostave prilikom podnošenja ponuda, kao garanciju za ozbiljnost ponude, što podrazumeva da je šifra NBS za izdavanje menice za tu namenu, pod tačkom 1.4 "Učešće na tenderu ".

PITANJE II: "U stavci 31 PREDMET NABAVKE ponuđači mogu dostaviti samo sertifikate za tražena goriva koja su prodavali u prošlom periodu , i po nama bi naručilac trebao da se izjasni koja goriva želi da mu se isporučuju za vreme trajanja ugovora, i da kupac garantuje da će ta goriva biti isporučivana. U svakom trenutku naručilac da može tražiti da proveri kvalitet što je vrlo lako jer svaku isporuku goriva prati dokumentacija sa sertifikatima kvaliteta. Po sadašnjem Vašem zahtevu ponuđači će dostaviti kvalitete koje ste naveli, a za vreme trajanja ugovora nema nikakvih obaveza o kvalitetu traženog goriva.

U predmetu nabavke Tečni Naftni Gas naručilac treba konkretno da se izjasni koji tečni gas želi, jer po našem standardu imamo dve vrste i to AUTO GAS koji se sipa u rezervoare motornih vozila i PBS propan butan smeša koji se pretače u boce (kategorija robe tečni naftni gas kao naziv ne postoji) a radi nedovođenja ponuđača u zabludu molimo da se konkretno izjasnite o vrsti koju želite. Pravilnike o TNG koji ste naveli, a koji su iz 2013 i 2010 godine su zamenjeni novim u kojima ima dve vrste i to AG i PBS.

ODGOVOR II: **Naručilac je jasno definisao Konkursnom dokumentacijom koje vrste goriva su predmet javne nabavke, dok ponuđači dostavljaju sertifikate za one vrste goriva koje nude u svojim ponudama.**

Modelom ugovora koji je sastavni deo Konkursne dokumentacije, je jasno definisano da će izabrani ponuđač biti u obavezi da isporučuje ugovorena dobra u svemu pod uslovima iz konkursne dokumentacije i prihvaćene ponude, odnosno u ponuđenom kvalitetu. Takođe je definisan i način reklamacija na kvalitet, ukoliko se uoči da isporučena dobra ne ispunjavaju ponuđeni/ugovoreni kvalitet.

Tečni naftni gas koji je naveden u Konkursnoj dokumentaciji se odnosi na Auto gas, što će Naručilac izmenom Konkursne dokumentacije i navesti.

PITANJE III: “U uslovima koje ponuđač mora da ispunjava u postupku JN u stavci I tačka 6. navedeno je da ponuđač ima angažovano minimum 4 zaposlena u skladu sa zakonom o radu RS. Iz razloga što se Vaša JN odnosi na goriva koja su zapaljiva i eksplozivna ona su kao takva uređena **ZAKONOM O ZAPALJIVIM I GORIVIM TEČNOSTIMA I ZAPALJIVIM GASOVIMA** (Sl.glasnik RS 54/2015) i u njemu je u članu 21 navedeno da radnici koji se bave poslovima a koji su predmet Vaše nabavke moraju imati pored ostalih kvalifikacija i položen ispit iz oblasti zaštite od požara i propisa. Sve nas koji se bavimo ovom delatnošću ovi propisi usmeravaju da moramo imati osposobljene radnike pa bi to trebalo biti naznačeno i u obrascu br.8 (prilog potvrda o položenim stručnim ispitu) da bi bilo jasno da li su ti navedeni radnici osposobljeni za posao koji rade.

ODGOVOR III: **S obzirom, da su navedeni radnici zaposleni kod ponuđača, a ne kod Naručioca, ponuđač je u obavezi da poštuje sve pripadajuće Zakone, Pravilnike i ostale pozitivne propise koje se odnose na predmetnu delatnost, te Naručilac nije u obavezi da kontroliše da li ponuđač poštuje sve propise za koje je odgovoran.**

PITANJE IV: “Da li je dozvoljeno ponuditi fakturisanje na 15 dana sa rokom plaćanja 45 dana od dana fakturisanja?”

ODGOVOR IV: **Nije dozvoljeno, Naručilac je Konkursnom dokumentacijom definisao način plaćanja na sledeći način: ”Plaćanje će se vršiti u dinarima na osnovu fakture izabranog ponuđača koja će se izdavati jednom mesečno za sve sukcesivno preuzete količine goriva tokom predhodnog meseca u roku do 45 dana. U svakoj ispostavljenoj fakturi, pored obaveznih elemenata, izabrani ponuđač će biti u obavezi da navede i broj ugovora.“ što podrazumeva da su svi ponuđači koji podnesu ponudu u obavezi da prihvate navedeni zahtev.**

PITANJE V: „Predlažemo razdvajanje svih derivata po partijama.

Obrazloženje: Razdvajanjem derivata po partijama povećava se konkurentnost i obzirom na specifičnost i razlike među derivatima naručilac obezbeđuje najnižu cenu nabavke.”

ODGOVOR V: **Predmetna Konkursna dokumentacija nije oblikovana po partijama već kao jedna celina jer se radi o istovrsnim dobrima u skladu sa članom 64.stav 4 ZJN. S tim u vezi, Naručilac nije ograničio konkurenciju ni na koji način.**

Naručilac ostaje pri zahtevima iz Konkursne dokumentacije.

Komisija za javne nabavke